РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2018г.                                        № 81                                         х. Камышевка

Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Камышевского сельского поселения
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Камышевское сельское поселение" и с целью приведения правовых актов Администрации Камышевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Камышевского сельского поселения, согласно приложению.

2.Признать утратившими силу постановление Администрации Камышевского сельского поселения  от 23.09.2013 №141 "Об утверждении Положения о порядке расходования  бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Камышевского сельского поселения".
3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Камышевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Камышевского
 сельского поселения

В.Е.Канатова
Приложение

к постановлению Администрации

Камышевского сельского поселения
от 05.07.2018 №81
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящее Положение устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Камышевского сельского поселения (далее - резервный фонд).

2. Резервный фонд создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов и иных мероприятий местного значения, не предусмотренных в местном бюджете.

3. Размер резервного фонда устанавливается решением Собрания депутатов о бюджете Камышевского сельского поселения Орловского района и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.

4. Резервный фонд включает в своем составе средства на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в размере не менее 5 процентов общего объема резервного фонда, порядок выделения которых регламентируется отдельным постановлением Администрации Камышевского сельского поселения.

В случае недостаточности средств на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, восполнение указанных средств может осуществляться за счет общего объема резервного фонда в размерах, необходимых для проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

5. Средства резервного фонда используются на финансирование:

проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

проведения ремонтных и восстановительных работ по заявкам главных распорядителей;

поддержки общественных организаций;

проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения;

других мероприятий, проводимых по решениям главы Администрации Камышевского сельского поселения, а также иных расходов, не предусмотренных решением Собрания депутатов Камышевского сельского поселения  о бюджете Камышевского сельского поселения Орловского района.

6. Основанием для выделения средств из резервного фонда являются постановления Администрации Камышевского сельского поселения, в которых указываются главный распорядитель, получатель средств, размер ассигнований и их целевое назначение.

Решения о подготовке проектов постановлений Администрации Камышевского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда принимаются главой Администрации Камышевского сельского поселения на основании мотивированных обращений главного распорядителя средств местного бюджета.

7. Подготовка проектов постановлений Администрации Камышевского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда осуществляется сектором экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения на основании письменного поручения главы Администрации Камышевского сельского поселения.

8. Финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, установленным сектором экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения.
Ведущий специалист                                              Т.А.Воробинская